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通期連結業績予想の修正に関するお知らせ 

 

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、２０１８年２月７日に公表しました２０１８年１２月期通期連

結業績予想を修正しましたので、お知らせします。 

  

記 

 

 

１．業績予想の修正 

２０１８年１２月期通期連結業績予想数値（２０１８年１月１日～２０１８年１２月３１日） 

                     （単位：百万円、％） 

 売上高 営業利益 税引前利益 当期純利益 
親会社の所有

者に帰属する

当期純利益 

基本的 

1株当たり 

当期純利益

（円） 

前回発表予想（Ａ） 1,550,000 130,000 118,000 89,000 77,000 340.75 

今回発表予想（Ｂ） 1,550,000 135,000 123,000 92,000 80,000 354.02 

増減額 （Ｂ－Ａ） 0 5,000 5,000 3,000 3,000 - 

増減率（％） 0 3.8 4.2 3.4 3.9 - 

（ご参考） 

前期実績（２０１７年１２月期） 

 

1,463,532 

 

119,646 

 

114,424 

 

79,297 

 

69,225 

 

302.12 

 

２．修正の理由 

第２四半期連結累計期間に、化学品セグメントのクロール・アルカリ事業において、苛性ソーダなど一

部製品の販売価格が想定を上回り推移したことから、営業利益、税引前利益、当期純利益、親会社の所有

者に帰属する当期純利益が当初予想を上回る見込みとなりました。売上高につきましては、一部製品の出

荷が想定を下回ったことから当初予想を据え置くこととしました。 

なお今回の修正にあたっては、期中平均為替レートを対米ドル１１０.０円、対ユーロ１３０．８円に見

直しています。 

 

  以 上 


